
Перейти на версию для слабовидящих

РЕШЕНИЯ 2 ноября 2015 года №13/4 «О внесении изменений и дополнений в решение Собрания
депутатов Старолещинского сельсовета Солнцевского района Курской области от 18.12.2014 г №29 «О

бюджете муниципального образования «Старолещинский сельсовет»Солнцевского района Курской
области на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов»

 
 
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
СТАРОЛЕЩИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СОЛНЦЕВСКОГО РАЙОНА
 КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
 
                                     РЕШЕНИЯ
                        2 ноября 2015 года №13/4
 
 
 
 «О внесении изменений и дополнений в решение
Собрания депутатов Старолещинского сельсовета
Солнцевского района Курской области
от 18.12.2014 г №29 «О бюджете
муниципального образования «Старолещинский сельсовет»Солнцевского района Курской области
на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов»
 
            В соответствии со статьей 46 Устава муниципального образования «Старолещинский сельсовет» Солнцевского района Курской
области Собрание депутатов Старолещинского сельсовета Солнцевского района РЕШИЛО:
          1. Внести в решение Собрания депутатов Старолещинского сельсовета Солнцевского района Курской области от 18.12.2014г №29
«О бюджете муниципального образования «Старолещинский сельсовет» Солнцевского района Курской области на 2015 год и плановый
период 2016 и 2017 годов» следующие изменения и дополнения:
            1.1. в разделе 1 «Основные характеристики бюджета муниципального образования «Старолещинский сельсовет» Солнцевского
района Курской области:
          а) в подпункте 1) пункта 1 слова «3 551 192» руб.заменить словами на «3 598 540»руб
           б) в подпункте 2) пункта 1 слова  «4 277 813 руб 60 коп.  заменить словами «4 325 161»руб 60 коп.»
                1.3.    Приложения 1, 4,5,6,7 изложить в новой редакции (прилагаются).
 
      2.Настоящее решение вступает в силу  со дня его подписания .
 
 
 
Председатель Собрания депутатов                                         О.В.Воробьева
Старолещинского сельсовета
Солнцевского района Курской области
 
Глава Старолещинского сельсовета
Солнцевского района  Курской области                                              В.В.Воробьева
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

                                                                                                                                                                            Приложение №1



              к проекту решению собрания  депутатов                                                                                                                   
Старолещинского сельсовета     от .. 2015 №                                                                                                          
«О несении изменений и дополнений в решение собрания     депутатов Старолещинского сельсовета Солнцевского района Курской
области 18.12.2014г №29  «О бюджете муниципального образования « Старолещинский сельсовет » на 2015 год и
на плановый период 2016 и 2017 годов»
 
Источники финансирования дефицита местного бюджета на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов
(тыс. рублей)

Код бюджетной
классификации
Российской Федерации

Наименование источников
финансирования дефицита бюджета

2015г 2016г 2017г

01 00 00 00 00 0000 000 Источники финансирования
дефицита бюджета

0 0 0
 

01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего
финансирования дефицита бюджета

0   

01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других
бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации

0   

01 03 01 00 00 0000 700 Получение бюджетных кредитов от
других бюджетов бюджетной
системы российской Федерации в
валюте Российской федерации

 
 
0

  

01 03 01 00 10 0000 710 Получение кредитов от других
бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации бюджетами
поселений в валюте Российской
Федерации

 
0

  

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на
счетах по учету средств бюджета

0 0 0

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств
бюджетов

- 3 598 540 -1 800 908 -1 656 938

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств
бюджетов

- 3 598 540 -1 800 908 -1 656 938

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков
денежных средств бюджетов

-3 598 540 -1 800 908 -1 656 938

01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков
денежных средств бюджетов
поселений

     3 598 540 -1 800 908 -1 656 938

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств
бюджетов

    4 325 161.60 1 800 908 1 656 938

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков
средств бюджетов

4 325 161.60 1 800 908 1 656 938

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков
денежных средств бюджетов

4 325 161.60 1 800 908 1 656 938

01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков
денежных средств бюджетов
поселений

4 325 161,60 1 800 908 1 656 938

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                                                  Приложение №4
                к поректу   решению собрания  депутатов    
                                                                                                               Старолещинского сельсовета  от 02.11.2015 
№                                                                                                          
«О несении изменений и дополнений в решение собрания     депутатов Старолещинского сельсовета Солнцевского района Курской
области 18.12.2014г №29  «О бюджете муниципального образования « Старолещинский сельсовет » на 2015 год и
на плановый период 2016 и 2017 годов»
 
 
Поступления доходов в  бюджет муниципального образования
« Старолещинский сельсовет»  в 2015 году и в плановом периоде 2016 и 2017 годов
                                                                           рублей 

Код бюджетной классификации
Российской Федерации

 
Наименование доходов

Сумма

2015г 2016 г 2017 г

1 2 3 4 5

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ
ДОХОДЫ

1 277 482 1 285 908 1 295 568

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 125 108 116 040 122 875

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 125 108 116 040 122 875



1 01 02010 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц c 
доходов, источником которых является
налоговый агент, за исключением
доходов, в отношении которых
исключение и уплата налога
осуществляется в соответствии со
статьей 227,227.1и 228 Налогового
кодекса Российской Федерации

124900 116 040 122 875

1 01 02020 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с
доходов, полученных от осуществления
деятельности физическими лицами,
зарегистрированными в качестве
индивидуальных предпринимателей,
нотариусов, занимающихся частной
практикой, адвокатов, учредивших
адвокатские кабинетыи других лиц,
занимающихся частной практикой в
соответствии со статьей 227 Налогового
кодекса Российской Федерации

200   

1 01 02030 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с
доходов полученных физическими
лицами в в соответствии со статьей 228
налогового кодекса Российской
Федерации

8   

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 36 500 60 104 62 929

1 05 03000 00 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 36 500 60 104 62 929

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 36 500 60 104 62 929

1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог       36 500 60 104 62 929

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 098 420 1 104 399 1 104 399

1 06 01000 00 0000 110
Налог на имущество физических лиц 10 600 8 715

 
8 715

1 06 01030 10 0000 110
Налог на имущество физических лиц,
взимаемый по ставкам, применяемым к
объектам налогообложения,
расположенным  в границах поселений

10 600 8 715
 

8 715

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 1 087 820 1 095 684 1 095 684

1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 844 375 1 015 684 1 015 684

1 06 06033 10 0000 110
Земельный налог с организаций,
облагающих земельным участком,
расположенных в границах сельских
поселений

   844 375  1 015684 1 015 684

1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 243 445 80 000 80 000

1 06 06043 10 0000 110
Земельный налог с физических лиц,
обладающих земельным участком,
расположенных в границах  сельских
поселений

    243 445 80 000 80 000

1 08 00000 00  0000  000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 2 260 2 509 2 509

1 08 04000 01 0000  110

Государственная пошлина за совершение
нотариальных действий (за исключением
действий, совершаемых консульскими
учреждениями Российской Федерации)

      2 260 2 509 2 509

1 08 04020  01 0000  110

Государственная пошлина за совершение
нотариальных действий должностными
лицами органов местного
самоуправления, уполномоченными в
соответствии с законодательными актами
Российской Федерации на совершение
нотариальных действий

      2 260 2 509 2 509



111 00000 00 0000 000

Доходы от использования имущества,
находящегося в государственной и
муниципальной собственности

5 744   

1 11 05000 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной
платы за передачу в возмездное
пользование государственного и
муниципального имущества (за
исключение имущества бюджетных и
автономных учреждений, а также
имущества государственных и
муниципальных унитарных предприятий,
в том числе казенных)

    5 744   

1 11 05030 00 0000 120

Доходы, от сдачи в аренду имущества,
находящегося в оперативном управлении
органов государственной власти, органов
местного самоуправления,
государственных внебюджетных фондов
и созданных ими учреждений (за
исключением имущества бюджетных и
автономных учреждений)

   5 744   

1 11 05035 10 0000 120

Доходы, от сдачи в аренду имущества,
находящегося в оперативном управлении
органов государственной власти, органов
местного самоуправления,
государственных внебюджетных фондов
и созданных ими учреждений (за
исключением имущества бюджетных и
автономных учреждений)

 
  5 744

  

   1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ
УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ
ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

6 800 2 856 2 856

   1 13 01000 00 0000 130 Доходы от оказания платных услуг
(работ)

      6 800 2 856 2 856

   1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных
услуг (работ) получателями средств
бюджетов поселений

     6 800 2 856 2 856

1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санции, возмещение ущерба      2 650   

1 16 90000 00 0000 000 Прочие поступления от денежных
взысканий (штрафов)и иных сумм  в
возмещение ущерба

    2 650   

1 16 90050 10 0000 140 Прочие поступления от денежных
взысканий (штрафов)и иных сумм  в
возмещение ущерба зачисляемые в
бюджеты сельских поселений

    2 650   

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 2 321 058 515 000 361 370

2 02 00000 00 0000 000
Безвозмездные поступления от
других бюджетов бюджетной
системы Российской Федерации

2 321 058 515 000 361 370

2 02 01000 00 0000 151
Дотации  бюджетам субъектов
Российской Федерации и
муниципальных образований

738 938 444898 294395

2 02 01001 00 0000 151 Дотации  на выравнивание бюджетной
обеспеченности

553 810 444898 294395

2 02 01001 10 0000 151
Дотации бюджетам сельских поселений
на выравнивание  бюджетной
обеспеченности

553 810 444898 294395

2 02 01003 00 0000 151
Дотация бюджетам на поддержку мер по
обеспечению сбалансированности
бюджетов

185128   

2 02 01003 10 0000 151 Дотация бюджетам поселений по
обеспечению сбалансированности

185128   



бюджетов  

2 02 02000 00 0000 151
Субсидии бюджетам бюджетной системы
российской Федерации (межбюджетные
субсидии)

133 387   

202 02999 00 0000 151 Прочие субсидии 133 387   

202 02999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам сельских
поселений

133 387   

2 02 03000 00 0000 151
Субвенции бюджетам субъектов 
Российской Федерации и
муниципальных образований

62319 70 102 66 975

2 02 03015 00 0000151
Субвенция бюджетам на осуществление
первичного воинского учета на
территориях, где отсутствуют военные
комиссариаты

62319 70 102 66 975

2 02 03015 10 0000151
Субвенция бюджетам поселений на
осуществление первичного воинского
учета на территориях, где отсутствуют
военные комиссариаты

62319 70 102 66 975

2 02 04000 00 0000 151 Межбюджетные трансферты 1 346 414   

2 02 04014 00 0000 151

Межбюджетные трансферты,
передаваемые бюджетам поселений из
бюджетов муниципальных районов на
осуществление части полномочий по
решению вопросов местного значения в
соответствии с заключенными
соглашениями

 
 
 
1 293 414

  

2 02 04014 10 0000 151

Межбюджетные трансферты,
передаваемые бюджетам поселений из
бюджетов муниципальных районов на
осуществление части полномочий по
решению вопросов местного значения в
соответствии с заключенными
соглашениями

1 293 414   

2 02 04999 00 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты
передаваемые бюджетам

53000   

2 02 04999 10 0000 151
Прочие межбюджетные трансферты
передаваемые бюджеты сельских
поселений

53000   

2 07 00000 00 0000 000 Прочие безвозмездные поступления 40000   

2 07 05000 10 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в
бюджеты сельских поселений

40000   

2 07 05030 10 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в
бюджеты сельских поселений

40000   

Всего доходов  3 598 540 1 800 908 1 656 938

                                                                                            
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
     Приложение № 5
                к проекту решению собрания  депутатов                                                                                                                 
  Старолещинского сельсовета  от 02.11. 2015 №                                                                                                         
«О несении изменений и дополнений в решение собрания     депутатов Старолещинского сельсовета Солнцевского района Курской
области 18.12.2014г №29  «О бюджете муниципального образования « Старолещинский сельсовет » на 2015 год и
на плановый период 2016 и 2017 годов»
 
 
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ   
 ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ (МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ И НЕ ПРОГРАММНЫМ
НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), ГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ  КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА  НА
2015ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2016 И 2017ГОДОВ
                                                                                                                                                                                      рублей

Наименование
 
Рз ПР ЦСР

Вид
рас

2015
год

2016
год

2017
год

1 2 3 4 5 6 7 8

ВСЕГО     4 325 161.60 1 800 908 1 656 938

Общегосударственные вопросы
01

 00   1 888 122
1264676
 

1 053432



Функционирование высшего
должностного лица субъекта Российской
Федерации и муниципального
образования

 
 
 
 
01 02   516000

 
 
 
500000
 

 
 
 
500000

Непрограммная деятельность органов
местного самоуправления

01
02 77 0 0000   

  

Обеспечение фунционирования главы
муниципального образования

 
 
 
 
01 02 71 0 0000  516000

 
 
 
500000
 

 
 
 
500000

Глава муниципального образования 01 02 71 1 0000  516000 500000 500000

Обеспечение деятельности и
выполнение функций органов местного
самоуправления

 
 
01 02 71 1 1402  516000

500000 500000

Расходы на выплату персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными(муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами

 
 
 
 
 
 
01

02 71 1 1402 100     516000

 
 
 
 
 
 
 
500000

 
 
 
 
 
 
 
500000

Функционирование Правительства
Российской Федерации, высших
исполнительных органов
государственной власти субъектов
Российской Федерации, местных
администраций

 
01
 
 
 
 
 
 04   1037450

 
 
 
764676
 
 
 
 

 
 
 
553432
 
 
 
 

Непрограммная деятельность органов
местного самоуправления

 
 
01 04 77 0 0000     1037450

 
   764676
 

 
 
553432

Обеспечение деятельности и
выполнение функций органов местного
самоуправления

 
 
01 04 77 1 0000  855275

 
764676
 

 
 
553432

Обеспечение деятельности и
выполнение функций органов местного
самоуправления

 
 
01 04 77 1 1402  700275

 
764676

 
553432
 

Расходы на выплату персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами

 
 
 
 
 
 
 
01 04 77 1 1402 100    393953

 
 
 
539998
 
 

 
 
 
 
 
 
548432

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных ( муниципальных)
нужд

 
 
01 04 77 1 1402 200 273001

 
      172678
 

 
 
    5000    



Социальное обеспечение и иные
выплаты населению

01
04 77 1 1402 300 18321

  

Иные бюджетные ассигнования 01 04 77 1 1402 800 170000 52000 -

Непрограммные расходы органов
местного самоуправления

01
04 77 2 0000  182175

  

Сохранение использование и
популяризация объектов культурного
наследия (памятников истории и
культуры),находящихся в собственности
поселения, охрана объектов
культурного наследия (памятников
истории и культуры местного
муниципального значения
расположенных на территории
поселения

 
 
 
 
 
01

04 77 2 1501  18217,50

  

Расходы на выплату персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами

01

04 77 2 1501 100 16326

  

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных ( муниципальных)
нужд

01

04 7721501 200 1891,50

  

Создание условий для развития
местного традиционного народного
художественного творчества, участие в
сохранении , возрождении и развитии
народных художественных промыслов
поселении

01

04 77 2 1502  18217,50

  

Расходы на выплату персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами

01

04 77 2 1502 100 16326

  

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных ( муниципальных)
нужд

01

04 7721502 200 1891,50

  

Сохранение условий для массового
отдыха жителей поселений и
организация обустройства мест
массового отдыха населения включая
обеспечение свободного доступа
граждан к водным объектам общего
пользования и их береговым полосам

 
 
 
01

04 77 2 1503  18217,50

  

Расходы на выплату персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами

01

04 77 2 1503 100 16326

  

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных ( муниципальных)
нужд

01

04 7721503 200 1891,50

  

Организация использования охраны,
защиты, воспроизводства лесов особо
охраняемых природных территорий, рас
положенных в границах населенных
пунктов

 
 
 
 
01 04 77 2 1504  18217,50

  

Расходы на выплату персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)

 
01

04 77 2 1504 100 16326   



органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных ( муниципальных)
нужд

01

04 7721504 200 1891,50

  

Утверждение генеральных планов
поселения, правил землепользования и
застройки, утверждение
подготовленной на основе генеральных
планов поселения документации пот
планировке территории, выдача
разрешений на строительство (за
исключением случаев, предусмотренных
градостроительным кодексом
Российской Федерации, иными
федеральными законами), разрешение
на ввод объектов в эксплуатацию при
осуществлении строительства,
реконструкции объектов капитального
строительства, расположенных на
территории поселения, утверждение
местных нормативов
градостроительства

 
 
 
 
 
 
01

04 77 2 1505  18217,50

  

Расходы на выплату персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами

01

04 77 2 1505 100 16326

  

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных ( муниципальных)
нужд

01

04 7721505 200 1891,50

  

Создание, содержание и организация
деятельности и аварийно спасательных
служб и (или)аварийно спасательных
формирований на территории
поселения

 
 
01

04 77 2 1506  18217,50

  

Расходы на выплату персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами

01

04 77 2 1506 100 16326

  

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных ( муниципальных)
нужд

01

04 7721506 200 1893,50

  

Создание развитие и обеспечение
охраны лечебно оздоровительных
местностей курортов местного значения
на территории поселения а также
осуществление муниципального
контроля в области использования и
охраны особо охраняемых природных
территорий местного значения

01

04 77 2 1507   

  

Расходы на выплату персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами

01

04 77 2 1507 100 16324

  

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных ( муниципальных)
нужд

01

04 7721507 200 1893,50

  

Осуществление муниципального
лесного контроля

 
01 04 77 2 1508  18217,50

  



Расходы на выплату персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами

01

04 77 2 1508 100 16324

  

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных ( муниципальных)
нужд

01

04 7721508 200 1893,50

  

Обеспечение выполнения работ,
необходимых для создания
искусственных земельных участков для
нужд поселения проведение открытого
аукциона на право заключить договор о
создании искусственного земельного
участка в соответствии с федеральным
законом

01

04 77 2 1509  18217,50

  

Расходы на выплату персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами

01

04 77 2 1509 100 16325

  

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных ( муниципальных)
нужд

01

04 7721509 200 1892,50

  

Осуществление мер по
противодействию коррупции в границах
поселения

01

04 77 2 1510  18217,50

  

Расходы на выплату персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами

01

04 7721510 100 16325

  

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных ( муниципальных)
нужд

01

04 77 2 1510 200 1892,50

  

Обеспечение выборов и референдумов 01 07   53672   

Непрограммные деятельность органов
местного самоуправления

01
07 76 1 0000  53672

  

Подготовка и проведение выборов 01 07 761 1441  53672   

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных )
нужд

01

07 76 1 1441 200 53672

  

Другие общегосударственные
вопросы

01
13   

236422
 

  

Непрограммная деятельность органов
местного самоуправления Обеспечение
деятельности администрации
муниципального образования

01

13 76 0 0000  236422

  

Непрограммные расходы органов
местного самоуправления

01
13 76 1 0000  236422

  

Выполнение других (прочих)
обязательств органа местного
самоуправления

01

13 76 1 1404  236422

  

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных ( муниципальных)
нужд

01

13 76 1 1404 200 236422

  



Реализация мероприятий направленных
на обеспечение правопорядка на
территории муниципального
образования

01

13 1221435   

  

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных ( муниципальных)
нужд

01

13 1221435 200 1000

  

Национальная оборона
 
02 00   62319

 
70102

 
66975

Мобилизационная и вневойсковая
подготовка

02
03   62319

70102 66975

Непрограммная деятельность органов
местного самоуправления

 
02 03 77 0 0000  62319

 
70102

 
66975

Непрограммые расходы органов
местного самоуправления

02
03 77 2 0000  62319

70102 66975

Осуществление первичного воинского
учета на территориях , где отсутствуют
военные комиссариаты

 
 
02
 03 77 2 5118  62319

 
70102

 
66975

Расходы на выплату персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами

 
 
02

03 77 2 5118 100 44819

 
 
 
 
 
 
 
    70102

 
 
 
 
 
 
 
66975

Выполнение других (прочих)
обязательств органа местного
самоуправления

02

03 77 2 5118  17500

  

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных ( муниципальных)
нужд

02

03 77 2 5118 200 17500

  

Национальная безопасность и
правоохранительная деятельность

03
   48595

  

Защита населения и территории от
чрезвычайных ситуаций природного
техногенного характера, гражданская
оборона

03

09   3913

  

Непрограммная деятельность органов
местного самоуправления

03
09 77 0 0000  3913

  

Непрограммные расходы органов
местного самоуправления

03
09 77 2 0000  3913

  

Участие в предупреждении и
ликвидации последствий чрезвычайных
ситуаций в границах поселения

03

09 77 2 1460  2121

  

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных ( муниципальных)
нужд

03

09 77 2 1460 200 2121

  

Осуществление мероприятий по
обеспечению безопасности людей нам
водных  объектах, охране их жизни и
здоровья

03

09 77 2 1460  1792

  

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных ( муниципальных)

03 09 77 2 1460 200 1792   



нужд

Непрограммная деятельность органов
местного самоуправления

03
14 77 0 0000  44682

  

Непрограммные расходы органов
местного самоуправления

03
14 77 2 0000  44682

  

Организация и осуществление
мероприятий по территориальной
обороне и гражданской обороне,
защите населения и территории
поселения от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера

03

14 77 2 1460  43912

  

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных ( муниципальных)
нужд

03

14 77 2 1460 200
       43912
 

  

Предоставление помещения для работы
на обслуживаемом административном
участке поселения сотруднику,
замещающему должность участкового
уполномоченного полиции

 
 
03

14 77 2 1511  770

  

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных ( муниципальных)
нужд

03

14 77 2 1511 200 770

  

Национальная экономика 04    61362,54   

Непрограммная деятельность органов
местного самоуправления

04
09 77 0 0000  10254

  

Непрограммные расходы органов
местного самоуправления

04
09 77 2 0000  10254

  

Дорожная деятельность в отношении
автомобильных дорог местного
значения в границах населенных
пунктов поселения и обеспечение
безопасности дорожного движения на
них включая создание и обеспечение
функционирования парковой
осуществление муниципального
контроля за сохранностью
автомобильных дорог местного
значения в границах населенных
пунктов поселения, а также
осуществление иных полномочий в
области использования автомобильных
дорог и осуществление дорожной
деятельности в соответствии с
законодательством РФ

04

09 77 2 1424   

  

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных ( муниципальных)
нужд

04

09 77 2 1424 200 10254

  

Капитальный ремонт, ремонт и
содержание автомобильных дорог
общего пользования местного значения

04

09 1121424  3760,54

  

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных ( муниципальных)
нужд

04

09 1121424 200 3760,54

  

Муниципальная программа
«Обеспечение доступным и
комфортным жильем и коммунальными
услугами граждан на территории
сельских поселений муниципального
района «Солневский район» Курской
области на 2015-2020годы»

04

12 07 0 0000  124398

  

Программа создание условий для
обеспечения доступным и комфортным
жильем граждан на территории

04 12 07 2 0000  12438   



сельских поселений муниципального
района «Солнцевский район»Курской
области

Мероприятия по разработке документов
территориального планирования и
градостроительного зонирования

04

12 07 2 1416  12438

  

Межбюджетные трансферты 04 12 07 2 1416 200 12438   

Содействие муниципальным
образованиям по разработке
документов территориального
планирования градостроительного
зонирования

04

12 07 2 1149  34910

  

Межбюджетные трансферты 04 12 07 2 1149 200 34910   

Жилищно-коммунальное хозяйство 05     1447157.06   

Коммунальное хозяйство 05 02   1374106.06   

Непрограммная деятельность органов
местного самоуправления

05
02 06 0 0000  924 464

  

Непрограмные расходы органов
местного самоуправления

05
02 0611427  348 464

  

Муниципальная программа «Экология и
чистая вода в Курской области на 2015-
2016г

05

02 0611427  348 464

  

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных ( муниципальных)
нужд

05

02 0611427 200 348 464

  

Непрограмная деятельность органов
местного самоуправления

05
02 0611342  576000

  

Муниципальная программа «Экология и
чистая вода в Курской области на 2015-
2016г

05

02 0611342  576000

  

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных ( муниципальных)
нужд

05

02 0611342 200 576000

  

Иные межбюджетные трансферты на
передачу полномочий по организациям
в границах поселения электро- тепло-
газо и водоснабжения населения,
водоотведения снабжения населения
текплом в пределах полномочий
установленных законодательством
Российской Федерации

05

02 1611429  45700

  

Бюджетные инвестиции 05 02 1611429 400 45700   

Межбюджетные трансферты
предоставляемые бюджетам поселений

05
02 1421519  53000

  

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных ( муниципальных)
нужд

05

02 1421519 244 53000

  

Коммунальное хозяйство 05 02   350942.06   

Непрограммная деятельность органов
местного самоуправления

 
 77 0 0000  350942.06

  

Непрограммные расходы органов
местного самоуправления

05
02 77 2 0000  350942.06

  

Безвозмездные перечисления
бюджетным организациям

05
02 77 2 1431  83520,06

  



Закупка товаров, работ и услуг для
государственных ( муниципальных)
нужд

05

02 77 2 1431 200 83520,06

  

Иные бюджетные инвестиции 005 02 77 2 1431 800 267422   

Непрограммная деятельность органов
местного самоуправления

05
03 77 0 0000  73051

  

Непрограммные расходы органов
местного самоуправления

05
03 77 2 0000  73051

  

Организация сбора и вывоза бытовых
отходов и мусора

05
03 77 2 1457  2451

  

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных ( муниципальных)
нужд

05

03 77 2 1457 200 2451

  

Организация ритуальных услуг и
содержание мест захоронения

05
03 77 2 1433 200 70600

  

Культура,  кинематография
 
08 00   915856

422860 457033

Культура
 
08 01   915856

422860 457033

Муниципальная программа «Развитие
культуры в Старолещинском сельсовете
Солнцевского района Курской области »

 
 
 
08 01 01 0 0000  915856

 
 
 
422860

 
 
457033

Подпрограмма    «Искусство»
муниципальной программы  «Развитие
культуры в  Старолещинском сельсовете
Солнцевского района Курской области »

 
 
 
 
08 01 01 3 0000  915856

 
 
 
422860

 
 
 
457033
 

Расходы на обеспечение деятельности
(оказание услуг) муниципальных
учреждений

 
 
08 01 01 3 1401  782469

 
 
422860

 
457033

Расходы на выплату персоналу в целях
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами

 
 
08

01 01 3 1401 100 518737

 
 
 
 
 
 
347860

 
 
 
 
 
 
457033

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

 
08
 01 01 3 1401 200 239445

 
 
75000

 
 
 

Социальное обеспечение и иные
выплаты населению

08
01 0131401 300 19287

  

Иные бюджетные ассигнования 08 01 01 3 1401 800 5000   

     133387   

Расходы на выплату персоналу в целях
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами

08

01 0131333 100 133387

  

Условно утвержденные расходы     - 43270 79498



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                          Приложение № 6
                к проекту  решению собрания  депутатов                                               
                                                                    Старолещинского сельсовета  от  02.11. 2015
 №                                                                                                         
«О несении изменений и дополнений в решение собрания     депутатов Старолещинского сельсовета Солнцевского района Курской
области 18.12.2014г №29  «О бюджете муниципального образования « Старолещинский сельсовет » на 2015 год и
на плановый период 2016 и 2017 годов»
 
 
 
ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА НА 2015 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2016 И 2017
ГОДОВ                                                                                                                                                                                      тыс. 
рублей
 
 

Наименование
  

Рз ПР ЦСР
Вид
рас

2015
год

2016
год

2017
год

1  2 3 4 5 6 7 8

ВСЕГО      4 325 161.60 1 800 908 1 656 938

Общегосударственные вопросы
 01

 00   1 888 122
1264676
 

1 053432

Функционирование высшего
должностного лица субъекта Российской
Федерации и муниципального
образования

001  
 
 
 
01 02   516000

 
 
 
500000
 

 
 
 
500000

Непрограммная деятельность органов
местного самоуправления

001 01
02 77 0 0000   

  

Обеспечение фунционирования главы
муниципального образования

001  
 
 
 

02 71 0 0000  516000  
 
 
500000

 
 
 
500000



01  

Глава муниципального образования 001 01 02 71 1 0000  516000 500000 500000

Обеспечение деятельности и
выполнение функций органов местного
самоуправления

001  
 
01 02 71 1 1402  516000

500000 500000

Расходы на выплату персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными(муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами

001  
 
 
 
 
 
01

02 71 1 1402 100     516000

 
 
 
 
 
 
 
500000

 
 
 
 
 
 
 
500000

Функционирование Правительства
Российской Федерации, высших
исполнительных органов
государственной власти субъектов
Российской Федерации, местных
администраций

001  
01
 
 
 
 
 
 04   1037450

 
 
 
764676
 
 
 
 

 
 
 
553432
 
 
 
 

Непрограммная деятельность органов
местного самоуправления

001  
 
01 04 77 0 0000     1037450

 
   764676
 

 
 
553432

Обеспечение деятельности и
выполнение функций органов местного
самоуправления

001  
 
01 04 77 1 0000  855275

 
764676
 

 
 
553432

Обеспечение деятельности и
выполнение функций органов местного
самоуправления

001  
 
01 04 77 1 1402  700275

 
764676

 
553432
 

Расходы на выплату персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами

001  
 
 
 
 
 
 
01 04 77 1 1402 100    393953

 
 
 
539998
 
 

 
 
 
 
 
 
548432

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных ( муниципальных)
нужд

001  
 
01 04 77 1 1402 200 273001

 
      172678
 

 
 
    5000    

Социальное обеспечение и иные
выплаты населению

001 01
04 77 1 1402 300 18321

  

Иные бюджетные ассигнования 001 01 04 77 1 1402 800 170000 52000 -

Непрограммные расходы органов
местного самоуправления

001 01
04 77 2 0000  182175

  

Сохранение использование и
популяризация объектов культурного
наследия (памятников истории и
культуры),находящихся в собственности
поселения, охрана объектов
культурного наследия (памятников
истории и культуры местного
муниципального значения

001  
 
 
 
 
01

04 77 2 1501  18217,50   



расположенных на территории
поселения

Расходы на выплату персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами

001 01

04 77 2 1501 100 16326

  

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных ( муниципальных)
нужд

001 01

04 7721501 200 1891,50

  

Создание условий для развития
местного традиционного народного
художественного творчества, участие в
сохранении , возрождении и развитии
народных художественных промыслов
поселении

001 01

04 77 2 1502  18217,50

  

Расходы на выплату персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами

001 01

04 77 2 1502 100 16326

  

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных ( муниципальных)
нужд

001 01

04 7721502 200 1891,50

  

Сохранение условий для массового
отдыха жителей поселений и
организация обустройства мест
массового отдыха населения включая
обеспечение свободного доступа
граждан к водным объектам общего
пользования и их береговым полосам

001  
 
 
01

04 77 2 1503  18217,50

  

Расходы на выплату персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами

001 01

04 77 2 1503 100 16326

  

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных ( муниципальных)
нужд

001 01

04 7721503 200 1891,50

  

Организация использования охраны,
защиты, воспроизводства лесов особо
охраняемых природных территорий, рас
положенных в границах населенных
пунктов

001  
 
 
 
01 04 77 2 1504  18217,50

  

Расходы на выплату персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами

001  
01

04 77 2 1504 100 16326

  

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных ( муниципальных)
нужд

001 01

04 7721504 200 1891,50

  

Утверждение генеральных планов
поселения, правил землепользования и
застройки, утверждение
подготовленной на основе генеральных
планов поселения документации пот
планировке территории, выдача
разрешений на строительство (за
исключением случаев,

001  
 
 
 
 
 

04 77 2 1505  18217,50   



предусмотренных градостроительным
кодексом Российской Федерации, иными
федеральными законами), разрешение
на ввод объектов в эксплуатацию при
осуществлении строительства,
реконструкции объектов капитального
строительства, расположенных на
территории поселения, утверждение
местных нормативов
градостроительства

01

Расходы на выплату персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами

001 01

04 77 2 1505 100 16326

  

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных ( муниципальных)
нужд

001 01

04 7721505 200 1891,50

  

Создание, содержание и организация
деятельности и аварийно спасательных
служб и (или)аварийно спасательных
формирований на территории
поселения

001  
 
01

04 77 2 1506  18217,50

  

Расходы на выплату персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами

001 01

04 77 2 1506 100 16326

  

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных ( муниципальных)
нужд

001 01

04 7721506 200 1893,50

  

Создание развитие и обеспечение
охраны лечебно оздоровительных
местностей курортов местного значения
на территории поселения а также
осуществление муниципального
контроля в области использования и
охраны особо охраняемых природных
территорий местного значения

001 01

04 77 2 1507   

  

Расходы на выплату персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами

001 01

04 77 2 1507 100 16324

  

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных ( муниципальных)
нужд

001 01

04 7721507 200 1893,50

  

Осуществление муниципального
лесного контроля

001  
01 04 77 2 1508  18217,50

  

Расходы на выплату персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами

001 01

04 77 2 1508 100 16324

  

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных ( муниципальных)
нужд

001 01

04 7721508 200 1893,50

  

Обеспечение выполнения работ,
необходимых для создания
искусственных земельных участков для
нужд поселения проведение открытого
аукциона на право заключить договор о

001 01 04 77 2 1509  18217,50   



создании искусственного земельного
участка в соответствии с федеральным
законом

Расходы на выплату персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами

001 01

04 77 2 1509 100 16325

  

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных ( муниципальных)
нужд

001 01

04 7721509 200 1892,50

  

Осуществление мер по
противодействию коррупции в границах
поселения

001 01

04 77 2 1510  18217,50

  

Расходы на выплату персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами

001 01

04 7721510 100 16325

  

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных ( муниципальных)
нужд

001 01

04 77 2 1510 200 1892,50

  

Обеспечение выборов и референдумов 001 01 07   53672   

Непрограммные деятельность органов
местного самоуправления

001 01
07 76 1 0000  53672

  

Подготовка и проведение выборов 001 01 07 761 1441  53672   

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных )
нужд

001 01

07 76 1 1441 200 53672

  

Другие общегосударственные
вопросы

001 01
13   

236422
 

  

Непрограммная деятельность органов
местного самоуправления Обеспечение
деятельности администрации
муниципального образования

001 01

13 76 0 0000  236422

  

Непрограммные расходы органов
местного самоуправления

001 01
13 76 1 0000  236422

  

Выполнение других (прочих)
обязательств органа местного
самоуправления

001 01

13 76 1 1404  236422

  

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных ( муниципальных)
нужд

001 01

13 76 1 1404 200 236422

  

Реализация мероприятий направленных
на обеспечение правопорядка на
территории муниципального
образования

001 01

13 1221435   

  

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных ( муниципальных)
нужд

001 01

13 1221435 200 1000

  

Национальная оборона
001  

02 00   62319
 
70102

 
66975

Мобилизационная и вневойсковая
подготовка

001 02
03   62319

70102 66975



Непрограммная деятельность органов
местного самоуправления

001  
02 03 77 0 0000  62319

 
70102

 
66975

Непрограммые расходы органов
местного самоуправления

001 02
03 77 2 0000  62319

70102 66975

Осуществление первичного воинского
учета на территориях , где отсутствуют
военные комиссариаты

001  
 
02
 03 77 2 5118  62319

 
70102

 
66975

Расходы на выплату персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами

001  
 
02

03 77 2 5118 100 44819

 
 
 
 
 
 
 
    70102

 
 
 
 
 
 
 
66975

Выполнение других (прочих)
обязательств органа местного
самоуправления

001 02

03 77 2 5118  17500

  

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных ( муниципальных)
нужд

001 02

03 77 2 5118 200 17500

  

Национальная безопасность и
правоохранительная деятельность

001 03
   48595

  

Защита населения и территории от
чрезвычайных ситуаций природного
техногенного характера, гражданская
оборона

001 03

09   3913

  

Непрограммная деятельность органов
местного самоуправления

001 03
09 77 0 0000  3913

  

Непрограммные расходы органов
местного самоуправления

001 03
09 77 2 0000  3913

  

Участие в предупреждении и
ликвидации последствий чрезвычайных
ситуаций в границах поселения

001 03

09 77 2 1460  2121

  

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных ( муниципальных)
нужд

001 03

09 77 2 1460 200 2121

  

Осуществление мероприятий по
обеспечению безопасности людей нам
водных  объектах, охране их жизни и
здоровья

001 03

09 77 2 1460  1792

  

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных ( муниципальных)
нужд

001 03

09 77 2 1460 200 1792

  

Непрограммная деятельность органов
местного самоуправления

001 03
14 77 0 0000  44682

  

Непрограммные расходы органов
местного самоуправления

001 03
14 77 2 0000  44682

  

Организация и осуществление
мероприятий по территориальной
обороне и гражданской обороне,
защите населения и территории
поселения от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера

001 03

14 77 2 1460  43912

  



Закупка товаров, работ и услуг для
государственных ( муниципальных)
нужд

001 03

14 77 2 1460 200
       43912
 

  

Предоставление помещения для работы
на обслуживаемом административном
участке поселения сотруднику,
замещающему должность участкового
уполномоченного полиции

001  
 
03

14 77 2 1511  770

  

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных ( муниципальных)
нужд

001 03

14 77 2 1511 200 770

  

Национальная экономика 001 04    61362,54   

Непрограммная деятельность органов
местного самоуправления

001 04
09 77 0 0000  10254

  

Непрограммные расходы органов
местного самоуправления

001 04
09 77 2 0000  10254

  

Дорожная деятельность в отношении
автомобильных дорог местного
значения в границах населенных
пунктов поселения и обеспечение
безопасности дорожного движения на
них включая создание и обеспечение
функционирования парковой
осуществление муниципального
контроля за сохранностью
автомобильных дорог местного
значения в границах населенных
пунктов поселения, а также
осуществление иных полномочий в
области использования автомобильных
дорог и осуществление дорожной
деятельности в соответствии с
законодательством РФ

001 04

09 77 2 1424   

  

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных ( муниципальных)
нужд

001 04

09 77 2 1424 200 10254

  

Капитальный ремонт, ремонт и
содержание автомобильных дорог
общего пользования местного значения

001 04

09 1121424  3760,54

  

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных ( муниципальных)
нужд

001 04

09 1121424 200 3760,54

  

Муниципальная программа
«Обеспечение доступным и
комфортным жильем и коммунальными
услугами граждан на территории
сельских поселений муниципального
района «Солневский район» Курской
области на 2015-2020годы»

001 04

12 07 0 0000  124398

  

Программа создание условий для
обеспечения доступным и комфортным
жильем граждан на территории
сельских поселений муниципального
района «Солнцевский район»Курской
области

001 04

12 07 2 0000  12438

  

Мероприятия по разработке документов
территориального планирования и
градостроительного зонирования

001 04

12 07 2 1416  12438

  

Межбюджетные трансферты 001 04 12 07 2 1416 200 12438   

Содействие муниципальным
образованиям по разработке
документов территориального

001 04 12 07 2 1149  34910   



планирования градостроительного
зонирования

Межбюджетные трансферты 001 04 12 07 2 1149 200 34910   

Жилищно-коммунальное хозяйство 001 05     1447157.06   

Коммунальное хозяйство 001 05 02   1374106.06   

Непрограммная деятельность органов
местного самоуправления

001 05
02 06 0 0000  924 464

  

Непрограмные расходы органов
местного самоуправления

001 05
02 0611427  348 464

  

Муниципальная программа «Экология и
чистая вода в Курской области на 2015-
2016г

001 05

02 0611427  348 464

  

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных ( муниципальных)
нужд

001 05

02 0611427 200 348 464

  

Непрограмная деятельность органов
местного самоуправления

001 05
02 0611342  576000

  

Муниципальная программа «Экология и
чистая вода в Курской области на 2015-
2016г

001 05

02 0611342  576000

  

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных ( муниципальных)
нужд

001 05

02 0611342 200 576000

  

Иные межбюджетные трансферты на
передачу полномочий по организациям
в границах поселения электро- тепло-
газо и водоснабжения населения,
водоотведения снабжения населения
текплом в пределах полномочий
установленных законодательством
Российской Федерации

001 05

02 1611429  45700

  

Бюджетные инвестиции 001 05 02 1611429 400 45700   

Межбюджетные трансферты
предоставляемые бюджетам поселений

001 05
02 1421519  53000

  

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных ( муниципальных)
нужд

001 05

02 1421519 244 53000

  

Коммунальное хозяйство 001 05 02   350942.06   

Непрограммная деятельность органов
местного самоуправления

001  
 77 0 0000  350942.06

  

Непрограммные расходы органов
местного самоуправления

001 05
02 77 2 0000  350942.06

  

Безвозмездные перечисления
бюджетным организациям

001 05
02 77 2 1431  83520,06

  

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных ( муниципальных)
нужд

001 05

02 77 2 1431 200 83520,06

  

Иные бюджетные инвестиции 001 005 02 77 2 1431 800 267422   

Непрограммная деятельность органов
местного самоуправления

001 05
03 77 0 0000  73051

  

Непрограммные расходы органов
местного самоуправления

001 05
03 77 2 0000  73051

  



Организация сбора и вывоза бытовых
отходов и мусора

001 05
03 77 2 1457  2451

  

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных ( муниципальных)
нужд

001 05

03 77 2 1457 200 2451

  

Организация ритуальных услуг и
содержание мест захоронения

001 05
03 77 2 1433 200 70600

  

Культура,  кинематография
001  

08 00   915856
422860 457033

Культура
001  

08 01   915856
422860 457033

Муниципальная программа «Развитие
культуры в Старолещинском сельсовете
Солнцевского района Курской области »

001  
 
 
08 01 01 0 0000  915856

 
 
 
422860

 
 
457033

Подпрограмма    «Искусство»
муниципальной программы  «Развитие
культуры в  Старолещинском сельсовете
Солнцевского района Курской области »

001  
 
 
 
08 01 01 3 0000  915856

 
 
 
422860

 
 
 
457033
 

Расходы на обеспечение деятельности
(оказание услуг) муниципальных
учреждений

001  
 
08 01 01 3 1401  782469

 
 
422860

 
457033

Расходы на выплату персоналу в целях
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами

001  
 
08

01 01 3 1401 100 518737

 
 
 
 
 
 
347860

 
 
 
 
 
 
457033

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

001  
08
 01 01 3 1401 200 239445

 
 
75000

 
 
 

Социальное обеспечение и иные
выплаты населению

001 08
01 0131401 300 19287

  

Иные бюджетные ассигнования 001 08 01 01 3 1401 800 5000   

 001     133387   

Расходы на выплату персоналу в целях
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами

001 08

01 0131333 100 133387

  

Условно утвержденные расходы 001     - 43270 79498

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                      Приложение № 7
                к  проекту решению собрания  депутатов                                                                                                                   
Старолещинского сельсовета  от   02.11 2015  №                                                                                                         
«О несении изменений и дополнений в решение собрания     депутатов Старолещинского сельсовета Солнцевского района Курской
области 18.12.2014г №29  «О бюджете муниципального образования« Старолещинский сельсовет » на 2015 год и
на плановый период 2016 и 2017 годов»
 
Ведомственная структура  расходов местного бюджета на 2015 год                                                                    
 
(руб)

Наименование

 
ГРБС Рз ПР ЦСР ВР

Итого
расходы на
2015
год

Итого
расходы
на 2016
год

Итого
расходы
на 2017
год

ВСЕГО РАСХОДОВ      4325161.60 422860 457033

Культура , 
кинематография 001 08 00   915856 422860 457033

Культура 001 08 01   915856 422860 457033

Муниципальная программа 
«Развитие культуры в
Старолещинском сельсовете
Солнцевского района Курской
области»

001 08 01 01 0 0000  915856

 
 
422860

 
 
457033

Подпрограмма «Искусство» 
муниципальной программы
«Развитие культуры в
Старолещинском сельсовете
Солнцевского района Курской
области

001 08 01 01 3 0000  915856

 
 
 
422860

 
 
 
457033



Расходы на обеспечение
деятельности  (оказание
услуг) муниципальных
учреждений

001 08 01 01 3 1401  782469
 
 
422860

 
 
457033

Расходы на выплаты
персоналу в целях
обеспечения выполнения
функций государственными
(муниципальными) органами,
казенными учреждениями,
органами управления

001 08 01 013 1401 100 518737

347860 457033

 001 08 01 01 3 1334  133387   

Расходы на выплаты
персоналу в целях
обеспечения выполнения
функций государственными
(муниципальными) органами,
казенными учреждениями,
органами управления

001 08 01 01 3 1334 100 133387

  

Закупка товаров, работ и услуг
для государственных
(муниципальных) нужд

001 08 01 01 3 1401 200 239445
 
 
75000

 
 
0

Социальное обеспечение и
иные выплаты населению 001 08 01 0131401 300 19287   

Иные бюджетные
ассигнования 001 08 01 01 3 1401 800 5000   

Непрограммные расходы
органов местного
самоуправления

001 01 13 76 0 0000  280000
  

Выполнение других (прочих)
обязательств органа местного
самоуправления

001 01 13 76 1 1404  280000
  

Закупка товаров, работ и услуг
для государственных (
муниципальных) нужд

001 01 13 76 1 1404 200 280000
  

Реализация мероприятий
направленных на обеспечение
правопорядка на территории
муниципального образования

     1000
  

Закупка товаров, работ и услуг
для государственных (
муниципальных) нужд

001 01 13 1221435 200 1000
  

Проведение и подготовка
выборов 001 01 07 76 1 1441  53672   

Закупка товаров, работ и услуг
для государственных (
муниципальных) нужд

001 01 07 76 1 1441 200 53672
  

Национальная оборона 001
 
02

00   62319
 
70102

 
66975

Мобилизационная и
вневойсковая подготовка 001 02 03   62319 70102 66975

Непрограммная деятельность
органов местного
самоуправления

001
 
02

03 77 0 0000  62319
 
70102

 
66975

Непрограммые расходы
органов местного
самоуправления

001 02 03 77 2 0000  62319
70102 66975



Осуществление первичного
воинского учета на
территориях , где отсутствуют
военные комиссариаты

001

 
 
02
 

03 77 2 5118  62319

 
70102

 
66975

Расходы на выплату персоналу
в целях обеспечения
выполнения функций
государственными
(муниципальными) органами,
казенными учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными фондами

001
 
 
02

03 77 2 5118 100 32319

 
 
 
 
 
 
 
    70102

 
 
 
 
 
 
 
66975

Закупка товаров, работ и услуг
для государственных (
муниципальных) нужд 001 02 03 772 5118 200 30000   

Жилищно-коммунальное
хозяйство 001 05    1348907,06   

Коммунальное хозяйство 001 05 02   1275856,06   

Непрограммная деятельность
органов местного
самоуправления

001 05 02 77 0 0000  278385,06
  

Непрограммные расходы
органов местного
самоуправления

001 05 02 0611427  343464
  

Муниципальная программа
«Экология и чистая вода в
Курской области на 2015-2016г
Непрограммная деятельность
органов местного
самоуправления

001 05 02 0611427 200 343464

  

Непрограммная деятельность
органов местного
самоуправления

001 05 02 0611342  576000
  

Муниципальная программа
«Экология и чистая вода в
Курской области на 2015-2016г
Непрограммная деятельность
органов местного
самоуправления

001 05 02 0611342 200 576000

  

Межбюджетные трансферты
передоваемые бюджетам
сельских поселений

001 05 02 1421519  53000
  

Закупка товаров, работ и услуг
для государственных
(муниципальных )нужд

001 05 02 1421519 200 53000
  

Иные межбюджетные
трансферты на передачу
полномочий по организациям
в границах поселения электро-
тепло-газо и водоснабжения
населения, водоотведения
снабжения населения текплом
в пределах полномочий
установленных
законодательством Российской
Федерации

001 05 02 1611429  45700

  

Бюджетные инвестиции 001 05 02 1611429 400 45700   

Непрограммная деятельность
органов местного
самоуправления

001 05 03 77 0 0000  73051   



Непрограммные расходы
органов местного
самоуправления

001 05 03 77 2 0000  73051
  

Организация сбора и вывоза
бытовых отходов и мусора 001 05 03 77 2 1457  2451   

Закупка товаров, работ и услуг
для государственных (
муниципальных) нужд

001 05 03 77 2 1457 200 2451
  

Организация ритуальных услуг
и содержание мест
захоронения

001 05 03 77 2 1433  70600
  

Закупка товаров, работ и услуг
для государственных (
муниципальных) нужд

001 05 03 77 2 1433 200 70600
  

Национальная безопасность и
правоохранительная
деятельность

001 03    48565
  

Защита населения и
территории от чрезвычайных
ситуаций природного и
технического характера,
гражданская оборона

001 03 09   3913

  

Не программная деятельность
органов местного
самоуправления

001 03 09 77 0 0000  3913
  

Не программные расходы
органов местного
самоуправления

001 03 09 77 2 0000  3913
  

Участие в предупреждении и
ликвидации последствий
чрезвычайных ситуаций в
границах поселения

001 03 09 77 21460  2121
  

Закупка товаров, работ и услуг
для государственных (
муниципальных) нужд

001 03 09 77 2 1460  2121
  

Осуществлении мероприятий о
по обеспечению безопасности
людей на водных объектах,
охране их жизни и здоровья

001 03 09 77 2 1460  1792
  

Закупка товаров, работ и услуг
для государственных (
муниципальных) нужд

001 03 09 77 2 1460 200 1792
  

Не программная деятельность
органов местного
самоуправления

001 03 09 77 0 0000  31509
  

Не программные расходы
органов местного
самоуправления

001 03 09 77 2 0000  31509
  

Организация и осуществление
мероприятий по
территориальной обороне и
гражданской обороне, защите
населения  и территории
поселения от чрезвычайных
ситуаций природного и
технического характера

001 03 14 77 2 1460  43912

  

Закупка товаров, работ и услуг
для государственных (
муниципальных) нужд

001 03 14 77 2 1460 200 43912
  



Предоставление помещения
для работы на обслуживаемом
административном участке
поселения сотруднику,
замещающему должность
участкового уполномоченного
полиции

001 03 14 77 2 1460  770

  

Закупка товаров, работ и услуг
для государственных (
муниципальных) нужд

001 03 14 77 2 1460 200 770
  

Национальная экономика 001 04    14014,54   

Не программная деятельность
органов местного
самоуправления

001 04 09 77 0 0000  10254
  

Не программные расходы
органов местного
самоуправления

001 04 09 77 2 0000  10254
  

Дорожная деятельность в
отношении автомобильных
дорог местного значения в
границах населенных пунктов
поселения и обеспечение
безопасности дорожного
движения на них включая
создание и обеспечение
функционирования парковой
осуществление
муниципального контроля за
сохранностью автомобильных
дорог местного значения в
границах населенных пунктов
поселения, а также
осуществление иных
полномочий в области
использования автомобильных
дорог и осуществление
дорожной деятельности в
соответствии с
законодательством РФ

001 04 09 77 2 1424  10254

  

Закупка товаров, работ и услуг
для государственных (
муниципальных) нужд

001 04 09 77 2 1424 200 10254
  

Капитальный ремонт, ремонт и
содержание автомобильных
дорог общего пользования
местного значения

001 04 09 11 2 1434  3760,54
  

Закупка товаров, работ и услуг
для государственных (
муниципальных) нужд

001 04 09 11 2 1434 200 3760,54
  

Мероприятия по разработке
документов территориального
планирования и
градостроительного
зонирования

001 04 12 0721416  12438

  

Закупка товаров, работ и услуг
для государственных (
муниципальных) нужд

001 04 12 0721416 200 12438
  

Содействие муниципальным
образованиям в разработке
документов территориального
планирования и
градостроительного
зонирования

001 04 12 0721149  34910

  

Закупка товаров, работ и услуг
для государственных (

001 04 12 0721149 200 34910   



© 2009-2023 Областное государственное унитарное предприятие
«Информационный центр «Регион-Курск»

Администрация сайта: (4712) 39-51-52, 39-51-53

305002, г. Курск, ул. М.Горького, 65 А-3, офис 7
E-mail: icrk@mail.ru

муниципальных) нужд

 
 

Прикреплённый файл:  решение [676 Kb]

Создан: 09.12.2015 13:55. Последнее изменение: 09.12.2015 13:55.

Количество просмотров: 1658

http://reg-kursk.ru/
mailto:icrk@mail.ru
http://staroleshinskiy.rkursk.ru/files/97617.doc

